
It

řtrtM i
l"!Él!l!(MllW3ř!IIř'

ODKUD KtlKÁVA IK RADIUMřfttrAD KNUTA IIAKXUMA 11 ! lb kltt tiii Í lnimUtí ďvuv rauktmv pl litn iutnt 1 hťtlř

Pilli iuiií ih JWUI $ikmk I- - iislinu iřrM o itin t#tUtliKtVtf r jl n)frk Hřjul
Hiljd VUslnuhl Jet o Mlb

Kinil IUnnn klrý v

tnrrh VínuimrnAn hjl N' i úd i n!hl rudním ohtUnott etíbl lrlv lf i híw Hel fa
bílil thhít iv Jrttfti0tl J#b' Motl se dthýU lutleMlI e V tbřbv%i rfitmi pm lltirmurtt

těmi (i tNdiUb V (Mlhibímktfr Jii r liftMtlťlťwt
Dle hcdiUhit l)dl)é fplAV kMrdimjt ns DfilMhMmm tVň

id Kth tfi Ké ťifndoMiy % i itiiuA uw I uW Wt ! Jfjt h tlm tkittbv UUfh ťlttk tipflHj

pinodiib h rsdioiýeh itrrti lftV liil i v jctlnáni Jloýrh Ano

oirtMiiut ssniHrskit brmturritI lv jrhn liji i MAvuji tt MnyH Mrtl MMiMťl A Je spuve
(sou lo ucnty mmř trtiié ItnHun shy ťiimt dnbrtiU rrnil

U ItvoU lJIatá e MM i
il ! HbttVtt Jťlt lieb)iVJoJ
ibitcvitl ítl
lYnlIjtck V (cBltlb MHlttthts-HÍmt- l

ftUrrl jei nejUti pd
At íbe Min Ibis) VnH M

iMttlrlA l)ilih V UurMW V

MiiIdlrtfMt Tstrt UrA nl # i J

Mimi pmididii píijlltiá dp
stul lowlní niiUiív bsvi i Mým

ijpisvovAnSm píilio i mUilí

epiolfl Ibnly Md W pii
leMost sUfcuktt luivítíutt M

ljUuje toji iiAlitřm rh
wkltě St i A tUliot sin mu HA

prnli A attil se pinlptmU o lad

ponlmvíU lili Vřítili srdečné K V)

prsvovula mu fa jii lr ndeU
let vidy pfpsiiA Ve IomI iiin t

iststil posiiliU h lo mimo iiie
pojí inttku VNjléko a chléb puk

lomu si'iii jsk sinnU bkb liee mjiýse i aby itrjlrpll tidA ttV

ti lirjttef v lcnrrlú obMcjoA hutné mVl Klídku V

om'j[ s V UkiiVilii ltiHnlxlV

PiMÍlr! "Mulhlrott Ihftt"

Hiinenu Htjliti piiKslnl )ř
kí kftlk iovlitje r pnr

tkAuf íok Itenl povinen ht

nby pio obi n n nnýini s sllyt) velkým Imbutjm WhUsitým
l kul! ntA hýli poctivým Smoleitre nhclicky ivsitý piteb

bleiide Ji st i hol kbdenl jako tlhk tnto pwtlvosl musí mh'IvhIi ulho f miAiiiýťh hAlMilriiskýťli

jslnnti prepuitén r upwncp

nosí V t# lulA ífuirt pmslítip

itý ltrsk pUrtM hy kmtďlk

tortm im pmtltful drle v Hile

m VtflA trlily lvU Jeslí dl

he--u koAVnu JÍUI fa

fcMt flřl nmhl ly sl iililit
piii J4kfl knnlnktnr tu m
ni dráie k tU nrwl líchu pvléM

nífh pfípmvitýth studil s U

ných UtnU iHulostl kdyM?

imi trlkA rdvořilost sf tm iÍUpii-plc-

potiliěiilih druh urpnínduj'
Hlulbu V Widl Voftl itpbyl tl
IřlkA Jako V přrdti vomi kile by-- h

Iřrbu luitl jakousi pfcdbťŽiioii

řkuSennst v laehsienl n koňským
Mtithfin Ale C ul Je tomu jak
kollv lilsblvá ukuteěnosll ž

Knut llnmsiin byl prnpustíwi pro

neschopnost H dle prohlášeni

právee řipoleěnnstl pouhéiiteh
ilrnh pro naprostou nenapravitcl- -

lliinilit ti Imi i uhledtl Ilšl se intm mlmvývh lAsmUcn lion fAsadv
nebo potiřo lim e lievjskyluje srťlovfk jit podobni lodi hruisjlt

hmlivpu ktrfl vtfili I# trfsUnlm

hfUnéhn Mř rniM so iIuh liiKki

pin#ité!l k iH lirsňm U lontto Si v hranolech krystalech a to všaksni kormidla ní kompasu mnium'

UMhu Vclrem Jen rnvanc lest ve vlec mřné silnýili lilách Hmnmeiinnvl se Jii Misi PíUt

leme dosud loilceli b I jen lisjnkit In řškoiui pmldla pofA
kil licho vlády

msldnh'lt tíieill lei kvčIiu iivu

trt utrávíl vysedilviníni HA Vjo

jdu tm prochárku se svou tbe
rmi poněvadž si jil ma udrou- -mulo mhlccli a to V celiiu li s

jižutni Sioku v ťmtiwallu a v o"MrrtViií rAsmly" pravil llntm kém knniťiihém slmipu tiedalrkit

ihMm Antioeli vystavujť Rvoje

fA a Šptoé sk n snadno by so

stfllo nesly Sela trubku Ituto- -
klesu (lilpin V ( 'idol udil Kde ty"joit společenské ii MimMtintt
to piivodní nerosty Květluly vmlOny jitkst Ivml strunu lidstvu lélu vedru a dnn

i 4 tlil kly t no h jiné radiové nerosty japl'oli ncpraVOSlelll IďlMIlÚilklI
mobilu Hodinu se prochál
poledne jí po letu již stAU stej-

ná jídla a lo polévku kousek mu

ni runu rm noei nuy piřkonnl mis
ko itutuiiit torbenit citriiotít aspolečenskému jeho nepříteli" iié láilosll tMii ii připravil duii
lyiiyamuiiitKplklctus jednou píijal nAvštč

uvoji pro Musil nehťské liost sít hodno zeleniny a itioiiciUK m
obědě spi dvě hodiny a je li pěk

vu jistého skvělého řečníka jin Nuděnými niíshulovniky Si
Ze všech těchto di tiborodýcb

neroMií nejhojněji vyskytují se
V 1 dobí loto propuštěni t pra- -

4 Š t
I I priWř ha rcstě iln Rdiut xh Jii ineoiiovíml jsmi Hiidhovi V Imlii né počasí jde na procitá k ii k ve

caruotii a tyiitsuiiinit t nichžkouši rnřepří u rhtcl imI simku
ee m rrtstnvpiu přijmu řnnmeniiio

nepochybní pro Knutn líiimsiiTké v jiných nemleli vyskytly čeři pojí obyčejné! rybu chlebu s
přítomné době nejvíce radia s ipochytit něco I Jeho filosofie — -

nuísletn n 'k osmé hodině jd)iiimi těžkou ránu poněvadž přisel skává Prostým okem nelze obu
c dosud vyskytuji rflzné náho

ItetNkA řkty které povahují tri

1 w

pit jdctnliH d t iltt 14 llhht
inUtrt ttirridJ fnámky lsl

ljJ ě ilvmi rl!ié Vjílřt-lilj- e

U i knlnti lidé prsvl

dřií ndtitjl V iAdA dteitcento
l inArnkt i n d'ly di li

ny ptibpl tli #uA tulit lm
rcntiné tsk jden rent posk-
ytují jHJt-nníitn- i odboru durim
Mhdn ilopí-ti- t oxi tn sIU s

tké s Ic d iOrtli rltý 01 puťlťlll po

itMl( HiAlnrk Aviulk HA tUil
U Irt IliMld IICftl Al l pntlřtftdj

jdljrmce imisi píílusný obnos do

plstit T V)y l n plulo Je li

V pochybnostech ilopistl
rudé ji přilepí vítil iiiiioÍkuI rnA

mek hejli Je líbu it Hliýe Hmu

t folio tu A risk

NEDOSTATEK DEŠTNÍKU

Ve Spojených Silitech je prý
lodostiilrk deštníku Ne smol Že

by inhthi jirh dosti ke koupeni
V obi bodech nýbrž Z té pifěitty že

lidé nekupují Jich tolik kolik jíeh

potřebuji Některé rodiny docelil

dobře vyitneí s jedním deštníkem

a je mnoho rodin které deštníku

vňbee nemiijl Tento zajímiivý ob

jev učinilo Sdruženi vubileú
deštníku které praví že národ po

třebuje iiejinéiiň fi000IMNI dalších

deřtníkiV Houéiisiu zahájili hnutí

aby odpoiuožcno bylo tomuto ne-

dostatku

Když už nám to továrnici dešt-

níku řekli musíme tomu věřit Ne-

ní ostatně xcela žádných příčin

proč bychom vířit i neměli Víme

dohře že většina lidí považuje
deštník za zbytečnost poněvadž
pravidelné není po ruce když je
ho potřebu líychlé změny v poča-

sí it nespolehlivost proroku pové-tniosl- i

Je toho hlavní piieinoii
Cisto se stane že ráno při odcho-

du do práce je počasí zeeln pěk-

né tak že nikoho nni iieuapiidne

vyzbrojili se deštníkem Dá se do

dešté třeba liž k večeru kdy chy-

stá se člověk domu z práce
Je-stliž- e

si následujícího dne vezme-m- e

deštník m lížeme být i téměř

jisti že pršet nebude K čemu
vlastně je tedy deštník dobrý No-

sit stále jej člověk přece nemůže!
A lak se člověk nemůže docela

divit Že je pel niílliiuní lidí Ve

Spojených Htáteeh kteří považují
deštník za úplnou zbytečnost Ale

továrníci deštníku nepřipisuji ne

dostatek deštníku této okolnosti
de to zcela přirozeiio neboť ne- -

pravidelně spát AlkoholickýchIn Ameriky nby nabyl netoliko
tyto nerosty od sebe rozpoílilltl

"liudcle jen posiiřovat mftj niob'

pravil "ale mým lásndAm ntlm
' dete st chtít přiučit" — "Nu a

stAui I clu fit 0 í ii bohumilý lile řkuseiiosti nýbrž i bohatství Zne oba jsou jasně žluté kutiArěi bar
není nu nvřt lem kd trentftnl

lék providfiio hylo by v tuko
vy páškovité jemně hranolem

nápojů vťíhce nepije a hosté kte-

ří Ji přijdou navštívit I nesmí v

pokojích která ona obývá kou-

řili Před iw"koIika dny slavila

imi" irvil řečník "lithiu I i si vH
nebo a to jen ířldka kdy jílu texvat Jen takovích věcí Jako vv

chutil sn mu po t A Jivot v Ameri-

ce do tá míry vrfitil no do

Norska kda ia k řádko nabyl lite-

rární slAvy

vém st upni jako v Indii Zde
t lirou podobné Ncj větší inAmá

provádí se opravdu kaftdA možná né sté čtvrté narozeniny Olé
liiiilu IcbrAkrm jako vy lo%( drn

hoecnného liádolií povozu jamem
ložiska těchto dvou minerálň roz

forma týAn( tři mistry v tom příbuzenstvo od nejstnrsí dcerySoudci kteří vyvolili jej pro kládají se v jihozápadním Colorakií" — "Nepotřebuji Inkových jsou tito Sadbové kteří obyvatel tuto velkou poetu minuli taková dii a v jihovýchodním Utahu kd
až do nejmladšího pravnuku při-

šlo blahopřáli Mrs vot tónové
včel" odvětil KpiklctiiHs "vzdor

st ve ni jsou nazývaní "svatými se zkamenělý in dřeveni a jinýmtiiinil jste chudší než já Niť lir lidmi" Mládež městečka zazpívala večer
jména Jako Thomas Hurdy Ana

tole Krátíce a Henry James Jedi-

ným Hiitflickým spisovatelem kte
rostlinstvem tvoři křehký pornlilium iiuíni li příznivce nrli ne

Indie "zeniř iiiystieisinu li rn stařence všechny její oblíbeno
vily jeiiinozrnný pískovce V měnlilo vy jiťli potřebujete Jsem Im

numer' 1

má tak velký poéet rň snu množství získává se cariiolilhntší nei vy Nedbám co si César písní i jejího mládí Stará dá-

mu slíe dojmutlm děkovala s
rý kdykoliv obdržel tuto Nobelo-

vu cenu byl Rudynrd Klpliiurmých nííhoženských vřr že často nedaleko Olary v jižní Austráliio mne 1113 h! í i nelieliotíni iti krmili
h to právem je niuývúiin "mu balkonu za milou tuto pozornostVelká jioeta které se mu dostalo1o mátu inistn vašeho zlata 11

linu ziijiina ložiska skýtající tyu
yaniunit ve větším množství natknu tishoiíenslví" Není líni

stříbra MAte stříbrné tui Irihf 11
1 a ktcrA jit vyvrcholením jeho l-

iterární slAvy (iwiznačuje že soudmožno pr-osn- iiaznnčiti počet rik lézají se u Tyna-Muyui- i v obvoduhliněné pmly zásady a choutky
POOPRAVENÁ LEGENDA O

KOLUMBOVÉ VEJCIiiých tuihoŽeiiských sekt Nábo- -II I 1 Andiyanskcm v ruském Turkestasprávce rbicuKNké společnosti po
uysi inu ji'si iiiyin KrmovMVim

žiflfská povéri"ivost kontroluje nu lalo ncroNt len vyskytuji! nii vn klcn-i- iiaclníídiii liojiiimt lila
denní živt millionu lidí v Indii Hpulupřiicovirík listu "Iiiilia sul

uliční drahý nebyl NprAvným

Knut Ilumsun v [ovídáni
komluk-tor- a

prosti nebyl na svém místé
společné s Jiobalýuří riiijami měln'lio aiuéstimnl 111 (nt o viihí 110

Vseeliiiy wIÍIomII v lidském živo nutre" poukazuje na okolnost Žeděnými a v kapsách vápencovýchklidni' ziihAlky VAťt-h- váí 1

té od imroení liž drt pohřbil jsou Snad bylo pro něho štěstím Že byljetek zilA m vAm Hnilým mňj w
llenzoni ve svých "Dějinách No-véli- o

Světa" neprávem připisuje

Jediná kupka silné chlorovodí-
kové kyseliny ihned mění barvuiod vlivem této náboženské poinnň zda vidikýni Vfl5 žAdimti

vércivosti u faniitismu jenž řasto mvést o vejci Kolumbově do do- -carnotitu a tyuyamuuitu v sytéjKini iiciiflMylm' mí jsou iiiisycc

propuštěn ze služeb společnosti

pouličních drah v Chicnini Pod-

nítilo to zajisté jeho ctižídost a

rozhodl m uplatnit! v povolání

zdá st přímo neiivéřitclným 1 lim mu kardinála Mcndozn Poučný n
ny' cprvcnolinedou u na to kapku vo

dy změní barvu tu ve žlutavě ze žertovný tento pokus nebyl janovdové mají víee jak 30000000 ho- -

Niidá ní výskyt ujn m Vť HVull' ským admirálem ukázán při hostilenoii Harva prvá svědčí o pří
dosti nistoi umí o uimiÍAImI duchy lomuosti vanadia harva žlutavě ně jí kardinál uspořádal na po

li (V li jťjieh etilelé nosí nit Jielťeh

jistá známky dle kterých sn dá

souditl kterého bohÁ uctívají

("'asto nepatrné věci které na
iiťliývá nouze "Ale siníto vířit a čest admirálovu nýbrž došlo k něokamžik přinesou nám značné

mu při slovní potyčce Jlruuclles- -V Indi! niiléfi se dnes asi T(Iňví-rvva- t piiuliému nndiíní ri w
iiiuf Nikoli jen je-l- i zú k Indem je

zelená o přítomností urania llez

pernější zjišťovací zkoušku pro

vádčjí m však nyní pomoci clek

trospoku noho deskou řononral'

(KK(MK) Riidhrt Čili "svatých li

zklamání ukáži se na konec tm-sí-

prospěchem f'lovřk který
nad tnaličkostnii se trápí škodí

vždytdcy Jenom nám sobě Nemá

jÍL'li HpolrhliviiNt privdivtist Jen
diíovž ve Florencii a to snad jest A

Iřívc než spatřil světlo světa Ko- -

uiuIiih kterýž se narodil mezi le
lí" Je možno j viděli na sil

fiitu vinut nost pojistili je 1 1 A tu vlec ekou Pakli kousek radiové rudylilcích a rozueslíeh kile vyslavu
iiej5 kterákoli jiná ivst u s&ínwt položí se na podložku fotořrailcki'jí se ruznénui Niimotýrání někdy nikdy ztráceli naděje Jenom tu ty 14:10— Móll kdežto Hrunelles

clil zemřel rokujiiiytdi esky mezi níž a rudou jest právěirnvéniu a někdy toliko předstí kový dosáhne úspčehu a vytčené
Tehdy když byly ve Klorcncilona podložku' n citlivý povlak diranému Jsou to všichni žebrňei mety který nenechává se nezdít1'i'uvdivost Jo zAkliidciti vcikrrř

(iHoluií výhornostl) nná m jevtv sky tu deska během 21 hodin až spory o konstrukci kopule kostelamenšit I kfeří žijí dohroélnno
jeiliiiillí 11 prosvitu kiiJdvin sIdvciii čtyř nebo pěti duli bude prosvitstl jiných využívajíce jejích do- -

ey odradili na cestě k vytčenému
cíli Kila člověka nespočívá v

tom co je s to vykonat bez potí- -

Santa Maria del Fiorc má li býtl
zadána její stavba Mnuicllíscliiovlu skutkem rnivdivost' spolehli lenoii jako by přímým pii(irskumirociiinostJ fasto neidinjí se za- -

i jinému nrehilcklu shromáždilivost jsou iiilvoilním listem k úetř slunečním vystavena byla Citu vír(opntl do zemň tak h jenom hla ží nýbrž v tom co dovedo vyko-nat- i

proti různým překážkám
konsulovélieliazeěc by s nimi pro- -radia ruda obsahuje tím dříve kuvu zustávií nad zemí chodí bosouři ilúvřřci lidí

V zú leži tosl ech života rozhoduj mluvili o různých projektech Polichou po žhavém uhlí lehají mi prosvětlení desky dejde
Samotné radium jest kov mají žádali taká PrunclIiNchiho by u- -

mohou sdíleli náhledy že deštník

jo věcí zbytečnou Praví že příči-no- u

toho je okolnost že deštníky
'zdražily a že neprodá nc jich nyní
tolik co dříve Uyly doby — n

všichni je pamatujeme — kdy
do-cel- a

slušný deštník člověk mohl

koupili za dollar Ale za lakový
pakatel dnes člověk nekoupí oni

deštníkovou hůlku
V dobách deštníkové láee každý

dcštiiíkář měl zniiincnilý obchod

pustilo-l- i se do deštá V době kdy
lidé vraceli se do svých domovu
zo svých dílen a úřadoven Mylo

mnoho' Inkových lidí kfeří oliěto
valí dollar nu deštník který pak
pohodili kamkoliv anebo jej někde

kuriktcr víe než um Nrluivljídu lým tědem na prkno se břehy a
NEDBALOST ZDROJEM VLÁD- - kázal a vysvětlil svůj plán Telicí bily kovový lesk Osamocenotrpělivost kftzeň NpruvťtJmost

imijí ve veřejném 1 soukromém MHO PŘÍJMU lo ale so zdráhal a navrhoval —bylo j in ii ze jedenkrálo nebo dva
jinak týrají uvoje (Člo Čím vlit-Ř- í

jff jejich Nnmotýeání tím

zdají se v ofííck

lidu

krále a několik Jen osob mělo příživotfj vřtfií eemi než pouhý kciiI ak vypráví Vasari —- domácím' i

izííu mistrům aby stavba kopula
iyla zadána onomu kdo by byl h

Nedbalost zřídka někomu při- -iin llozwdfnoHt zdmvý smysl vy ležitost na tento přírodní div po

patřit! Z pravidla získává se i nezkušenost 11 ofliiňoviifíli násf prospěch ale jednu nedba
rostfi svých ye zpíisohu vodičiléhodobrotivost toř jeslskuteénA mou lost zmámená značný zdroj pří

TISK LEGIONÁŘŮ NA SIBlftldrost Vliistiiff dolirolii jaksi wiinn jmu: pro vládu Spojených Hiátu

to postavili slepičí vejce kolům na
mramorovou desku Když na ko-

nce byl sám k tomu vyzván uči-

nil tak známým a doposud Ko- -
rento zdroj příjmu o kterém uiA- -ziihrniije v solili nioinlniNt sire

moudrost uejvyšfií totiž spojení Československá armádu tm Hí-I-
ři

měla vlastní knihtiskárnu v
zapomněli když hylo počasí pčk- -o kdo má tuSení vyvěrá z nedbá-ost- í

h jakou lidé) ucházejí a po- -
uinbnvi připisovaným způsobem

iilyí mistrové se rozčilovali a pro
ne Nyní však kdy slušný dešt-

ník slojí deset a více dollaru kupílovními známkami Velké množ

sulfátu chloridu nebo bromidu o

ve způsobu lěclilo solí také nej-častě-

se prodává a používá Jla-diov-
é

soli tylo jsou bílé ucho é

hmoty svým
od (diyčejné soli kuchyňské nebo

prášku ku pečení so neliší Uadi-iii- ii

radiové solí a radiové nero-

sty zřídka kdy světélkují Jtourky

ojmaliujíef soli radiové sice záři

níž tiskla rňné časopisy a knihy
nejen v řcéi éeské a slovenské nic dušovali že by to také dovedliství nepoužitých známek jest o- -

odpověděl jim s úsměvem že bymaďiirské německé lítevské iceeiiHlvein zničeno Praví n h
ců deštníku není mnoho A koupí
lí si někdo deštník dává si pozor
aby jej nikde nezapomněl Je-l- i

srbské ruská ntd Zda číselný vý tato nedbalost znamená pro po- -
laké niobií slavěli kopuli kdyby
uviděli jeho plán A modelkaz inroriiineiifiOsvelovélio mlbo- -

na deštník opatrným vystačí muAtovní odbor Spojených Hiátu
zisk mnoha tisíc dollaru ro(viiě Kopule je jak známo životniru iirmAdy o její práci i Od po- -

jedou na piil života
práce a slavné mistrovské díloalku robu JDlft nž do konce Jer v 'řesný obnos nele naznačili po- - Iruuelliscliihojih 1920 tedy u 1 a pul roku vyt DŘEVÍNÉ OBCHODNÍ LOĎ- -nčvndŽ není žádnýidi prosí řcdkfl

sazeno vylníleiio a vydíuo exaui- -

získaní číslic a mohou se činili Trinwúv tiArténný kalendář 1021STVO SE MÁLO CENÍ '

7as dřevěné obchodní loďstvo

toliko odhady
lářui "CVskosloveiiského J)ení-i- l

" HMHliOf) "Hloveuskýeh llbi- -
jo vyioct originální a za-

jímavý
Tríncrovy násténnA kalcndAře

TJdé koupí niipoňtí poštovníkh" '2WHH) "Telcřenif f"sl D-

eníku" fiUMI(K) "Na Kfráž" 2bi- -
známky a nosí je v kapse tuk do kterého vláda za války iuve-slov- a

la mmnnm bude nepo vnesou do Vnšelm domova každýdlouho až no potrhají a zašpiním "Ccskoslovcnskédio Vojáka" rok něco nového Loto "Duchtak M Hfí použití nedají Mnozí chybně znameiiali úplnou ztrátu
naznačeno bylo při otevření nabímim "Vilěuého zpravodaje"

''000 "lleírnat" iMQ "6ko- -
Obnovy" itvádí VAm na mysl ob- -iíťepoužíjí jich x mylného před po- -

kladu že zašpiněna anebo potr- - novami činnost jež nastala ve

všech oborech obchodit a průmy
slovenských Ilescd" ťíílOO "M-ffyá- r

Tonřílírs" 8100 Úředuíhu ianá známka nedá se již mi dopi

dek na odkoupení asi W) těchto
lodí Nabídky podány byly to-

liko na řlyři z nich Získané na-

bídky zněly na ILTiOOO n% #10000

slu po ničivé práci nvčtové válkyíonžill Avšak skutečností je žeVěstníku H0O0 Casopísfi risojazy
Myšlénka t Jest velmi příbuznávácehno co vyhlíží jako dobrá

ných rK00 ÍVIkeui 1(I0IWK)

xeplářfi liítoflfrařleky vydAno
za každou z téohlo lodí Tri ne rovu Hořkému Vínu které

moudrosti svřtskí) iliieliovtif
Aloiidrost fini řlovřka dohrým 11

dobrotivost řínl ho moudrým
Touto vfidél sílou kiinikteru nlí

kteří lidé vykonávají vliv který
se zdá hýli mimo veškery'" poměr
k jejích umovému iindáiií dá se

žit pisohí jíikoiisl IhJmou silou 11 11

střAdanou mocí áéiiikiljíeí tiijnř
11 pouhou svou pHloiniiosíf
Toto tjemNlví zíleAl v tom že

kiíždý' tokřku tuSÍ šlechetné bn
líhonné ťnriysly podohných lídf 11

podrohiiji sii jim'
Klávw lidí ryzí iovnhy rosle Jmi

pozvolna nic dobré Jejich vlmtí

nosli vychizrjí tm povrch énsem

svým Jedni je porlezfívají jiní
Jím nedohfp rozurnřjíj ricstétí o

protivenství m 11IS dotírají iivínk

trpélfvostí a vylrvulostí překoni
4ijf vsc 11 konr-ériJ-

j docházejí Aely
I řoho vlivu který skiiřréní zašlu

lují
Karakler se Ivoří rozlííiými ne

piifrnýmí okolioKf míf které ní Jed

notlívee dovede víee wdo mmř

podroboval nebo je ovíáduf KhI

ilj!' I i fit nejimmňí éíti utJt n Hebon

eelou řadu následku n hfui vliku
luk tenkého aby iiěvrhaf Hlín

Ani nejleííí pnvnhn nntfái w

ufvoéít ím usílí ú% hn selu?

hdéní sehekiznří 11 se(vléidy --

Vzdor mnohému klopýtáuí vóhíní
i oléusuéimt pokleiAiií n pokušení
síla thU'j 'y)h'rtH Um)ití[:kf
Jcu je li srdce jeho £lMiefné' fJ

pouhý pokiw 11 (sílí ahyebom

pOVoeslí umí své Ml"lf UÍIH 0

ŽlvuJ i AÍUŽIJ

JvkUi Urúivs jednou valí u

Všechny tyto lodě mají větší takA vždy napomáhá k ohňové

totiž k obnově zdraví trpíle-l- i ne
" Houpaček" Hfi500 f'nsopísá

zojazyénýidi 2MQ "Výkříkfr
'''0: (Vlkem 7iAlmi eiemolé

snosnost nežli V00 lun Každá
z nich slábl vládu více jak AIOO hutí k jídlu zácpou iiieho jiným

ale příčinu toho hledali dlužno v

lom že obsahují příměsky od

nichž světelné paprsky radiové se

odrážejí o do prostoru vyzařují
Kadiuni nalézá se v příproě v

lak mizivě malém množství Že ne-

ní nikdy viditelným ani v nero-slec- h

pod hihjiým drobnohledem
Z jedné luny (

některé! radiové

rudy nezíská se více než malý zlo-me-
k

jednoho uránii radia n nikdy
léž radium ve větším množství na-

lezeno nebude pbuřvndŽ vzniká

zvětráním rozkladem urania což

jes procesem úžasná zdlouhavým
a radium samo rozpadává a sluču-

je se s jinými prvky tak rychle
'že přirozeně u viditelném množ-

ství nashromáždili se nemůže

Ní AlfOLIE

Anglie jest zemJ starých IÍ!1 a

podle stalíslíky Jest tam nejvíefl

stoletých ze všech zemí svřla Ne-

dávno prolétla v novinách zprá-

va o jednom Hkotoví který (U-sá-hl

sto dcsel let KnUli hodnll

píje rád whisky a JfíAtf-přciP- c

ml lety chodíval na hrm { Telilo

tmít jménem Jobu Treívař byl
tří král o žeuat a má mnoho dí-

lek Jifcťé m snaží váimožuým

zpfiwbcw zjťíjuuiútí mu veíř

000 Vláda nyní má celkem nepořAdkom žaludku KolemVit éasopísí) Hrožur vydiíno (ty- -
I Ut i 1 II takových íodí z nichž 'HO bylo slředního obrazu seskupeno jest -

'OKrancay i iiroffraíitíKy i:mnu
zhotoveno úplně ti V Částcčnrt na kalendáři patnáct map evropmUWL Kromé toho tiňumy pro
Žádná z téchřo lodí iiekouaía kých zmní h jejich novými po- -vojenské úřady tiskopisy ma

služeb ve vAlee pro něž byíy zřípy Plakáty Mkni ISIWJSHl ku válečnými hranicemi Je tu mapa
OskislovenukA Republiky Polzeny První z nich byla dohoto- -h n zboloveio ráiiýeli pe

éetí a razítek í''lirnem vyílo z

zuáraka ař třeba potrhaná je
propuSlno poňřy)vníml klcrky
stejnň jako potrhaná bankovka
zůstává dobrým platidlem Znám-

ka pouze zijfipiriňuá dá tw snidno
rozeznali od známky jíž použité
a razítkem píctWlěné X přecw
málo osoh pouííjo jioSkozenA po
Atovní známky na dopis Vedífl
toho velkif fanoŽstvl známek ne

použitých bývá znjéeno rňzným
zlifisohem
Vedlo toho mnoho lidí dává na

dopisy více známek nežli je třeba
Je málo lidí ktrfj nlají pojjiy„í
vážkyi(Ioma w''posíl(jMí ťicUu
tHíi d(ipí přilepí má raději a
ujjakíiii uikmVsi víc "pro jisto-Pře-

nedárnem jlslý po-Atov- ní

klcrk iiapswl pro jíslý ía
iupia iluiek v kterém poukaz

vena až po podepsán t přiměří í)d-borní-

vytýkají 'jírn četné vadv

ska Ukrajiny bř„ jnkoj I nuipa
ricsmrteliié "anabase" čilí csty
československých

1

drnŽínulkft za prohlašují h jsou lakíTta bezsvélovébo odboru za zmíněnou do
luska tinpříé celou Híbíří ni dout tíkulovy jede

náct míllíouři — Vrchný tylo tí

ceny
'

Nejobyčejiiéjším' lypem i těchlo
Mí jij iui oMrm timáeh'íi Jo 'tó

VbidívoMloku Tuk iimdecká kró

Kitj l(hiiíí' řiiivýta fAlmcmv"ky- - byly rozfyzAriyjřsIóíciy (fni

adný celek 1'oélete mimiú cen- -ic zvaný rerriHuv typ pocj
kterého zhiido váno bylo IH'1 těch- - tr'na bUwhi poštovného — Jo--

eováuo) po případ
' brožovány

neb vázAny kníhá rwm í'ďrřiuié
nb tmviUiiMw (Klborn výpritvoou to lodí Mfd5 lylo nehodí e dle

proliláíení odborníku ani uvu

xepU Tríncr í!ompny 'M --d'i
Ho Ablm4 Av# Clii(!jřO íli—
Aylvertlfccwoůt 'M%

ak zahaleny n rozeslaný mdio

yťvikiuw v drobní tu pcuúíuy alulbtí wtiftMkvH trní jezeruí


